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Jest rzeczą znaną stosowanie do wyro¬
bu bandażowych drutów z materiału nie¬
magnetycznego stopów austenitowych,
składających się z żelaza, chromu lub niklu
względnie żelaza, chromu i manganu lub
też żelaza, chromu, niklu oraz manganu.
Wytworzone z takich stopów stalowych
druty bandażowe, wyciągane na zimno,
posiadają tę wadę, że łamią się nie tylko
przy użyciu do przeznaczonych celów, lecz
nawet już w czasie magazynowania ich.

Wynalazek dotyczy wytwarzania ban¬
dażowych drutów z materiału niemagne¬
tycznego, zwłaszcza przeznaczonych do
bandażowania uzwojeń maszyn elektrycz¬
nych, które byłyby wolne od wyżej wspom¬
nianej wady. Cel ten osiąga się według
wynalazku przez zastosowanie do wyrobu

tych drutów znanego stopu austenitowego
stali, zawierającego 12 — 24% chromu,
7 — 60% niklu, 1 — 6% miedzi i 0,02 —
0,4% węgla.

Najlepszymi okazały się w praktyce
druty bandażowe ze stopów stalowych, za¬
wierających 15 — 20% chromu, 7 — 11%
niklu, 1 — 3% miedzi i 0,02 — 0,2% wę¬
gla.

W wyżej podanych stopach można za¬
stąpić nikiel w zupełności lub częściowo
manganem lub kobaltem lub też obydwo¬
ma materiałami. Przy zupełnym zastąpie¬
niu niklu manganem zawartość manganu
w stopie może wynosić od 6 — 20%. Za¬
stępując nikiel w zupełności kobaltem, za¬
wartość kobaltu utrzymać trzeba w grani¬
cach od 12 — 60%. Przy częściowym tyl-



ko zastąpieniu niklu zmniejsza się odpo¬
wiednio dodatek manganu i kobaltu.
Oprócz pierwiastków już wspomnianych
druty bandażowe według wynalazku mogą
zawierać także jeszcze tytan, wanad, tan¬
tal, niob, wolfram lub molibden, przy
czym materiały te mogą być stosowane po¬
jedynczo lub też łącznie w ilości nie prze¬
kraczającej 5% ogólnej zawartości mate¬
riału.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Bandażowy drut z materiału nie¬
magnetycznego, znamienny tym, że jest
wytworzony ze znanego austenitowegó
stopu stali, zawierającego 12 — 24% chro¬
mu, 7 — 60% niklu, 1 — 6°/o miedzi i
0,02 — 0,4o/o węgla.

2. Odmiana bandażowego drutu z ma¬
teriału niemagnetycznego według zastrz.
1, znamienna tym, że jest wytworzona z
austenitowegó stopu stali, zawierającego

15 — 20% chromu, 7 — 11% niklu, 1 —
3% miedzi i 0,02 — 0,2% węgla.

3. Odmiana bandażowego drutu z ma¬
teriału niemagnetycznego według zastrz.
1, 2, znamienna tym, że nikiel jest zastą¬
piony całkowicie lub częściowo manganem
lub kobaltem lub też obydwoma pierwiast¬
kami.

4. Bandażowy drut z materiału nie¬
magnetycznego według zastrz, 1 — 3, zna¬
mienny tym, że jest wytworzony z auste¬
nitowegó stopu stali, zawierającego dodat¬
kowo także tytan, wanad, tantal, niob,
wolfram lub molibden, przy czym mate¬
riały te mogą być stosowane pojedynczo
lub łącznie w ilości nie przekraczającej
5% ogólnej zawartości materiału.

Friedr. Krupp -
Aktiengesellschaft.

Zastępca: inż. St. Głowacki,
rzecznik patentowy.
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